Участники

Протокол № 8
совещания с руководителями ОО

Д ата-27.08.2021 г

Кондратьева М. В,- заведующая РОО; Зелова Т. Н., главный специалист РОО; Комарова Т.
Ю, главный специалист РОО; Финагина Г. И.- зав методическим кабинетом.
Директора школ; Сосновская В. И., Вахромова Т. А., Мингалеева М. В, Шилова Е. Б.,

Кошелева Т. Н., Паскина Е.Л., Орлова Р. В.

Повестка дня:

3. Об исполнении федеральных Рекомендаций для системы общего образования по
основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в
общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году (письмо Минпросвещения
России и Рособрнизора от 6 августа 2021 года № ск-228/03, № 01-169/08- 01 «О
направлении Рекомендаций для системы общего образования по основнымм подходам к
формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных
организациях в 2021-2022 учебном году»).

Зелова Т. Н., главный специалист РОО

По третьему вопросу «Об исполнении федеральных Рекомендаций для системы общего
образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных
процедур в общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году (письмо
Минпросвещения России и Рособрнадзора от 6 августа 2021 года № СК-228/03, № 01169/08-
0,1 «О направлении Рекомендаций для системы общего образования по основным подходам
к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных
организациях в 2021-2022 учебном году»)»
СЛУШАЛИ: Зелову Т. Н., главного специалиста РОО
По итогам муниципального мониторинга школьных графиков оценочных процедур в
2021/2022 учебном году, размещенных на сайтах ОУ выявлено:
1 Графики проведения оценочных процедур в 2021-2022 учебном году сформированы в
соответствии с рекомендациями Минпросвещения и Рособрнадзора в 7 ОУ (100%), не в
соответствии — нет.
2. Графики проведения оценочных процедур в 2021-2022 учебном году размещены на
официальных сайтах ОУ - в 7 школах (100%).
3. Промежуточная аттестация обучающихся 4-8 классов спланирована в форме ВПР в 70У(
100%)
РЕШИЛИ:

В целях исполнения федеральных Рекомендаций для системы общего образования по
основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в
общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году (письмо Минпросвещения
России и Рособрнадзора от б августа 2021 года № СК-228/03, № 01-169/08- 01 «О
направлении Рекомендаций для системы общего образования по основным подходам к
формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных
организациях в 2021-2022 учебном году» и региональных установок по оптимизации
оценочных процедур с учетом специфики Сонковского района (наличие ОУ с низкими
образовательными результатами):

1. Руководителям ОУ в течение 2021-2022 учебном году проводить оценочные процедуры
в соответствии с графиком проведения оценочных процедур, разработанным на основании
рекомендаций Минпросвещения и Рособрнадзора.
2, Всем руководителям ОУ при формировании графиков оценочных процедур на 2022-2023
учебный гЪд учесть рекомендации Минпросвещения, Рособрнадзора и Министерства
образования Тверской области.

Секретарь Г. И. Финагина